КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2023 г. № 527

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 19 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Порядка

осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых
помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по

договорам социального найма либо собственниками которых являются
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за

обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния
жилых помещений, а также за распоряжением ими»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 19

февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за
использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и
технического состояния жилых помещений, а также за распоряжением ими»
следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 2:
после слов «с 1 апреля 2019 г.» дополнить словами «до 1 января

2023 г.»;
после слов «и городских округов в Республике Коми,» дополнить

словами «с 1 января 2023 г. -  органами местного самоуправления
муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов в Республике Коми,»;

2

2) в Порядке осуществления контроля за использованием и
сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического
состояния жилых помещений, а также за распоряжением ими,
утвержденном постановлением (приложение):

в пункте 1.1 слова «муниципального района (городского округа)»
заменить словами «муниципального района, муниципального округа,
городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2023 года.

Первый заместитель Председ
Правительства Республики К Э. Ахмеева